平成 25 年２月 15 日

各  位
会 社 名 株式会社ラックランド
代表者名 代表取締役社長  望月 圭一郎

（コード番号 9612 東証２部）
問合せ先 常務執行役員管理本部長 天明 恒男

（TEL:03-3377-9331（代表））

通期通期通期通期連結連結連結連結業績予想業績予想業績予想業績予想と実績値との差異に関するお知らせと実績値との差異に関するお知らせと実績値との差異に関するお知らせと実績値との差異に関するお知らせ

平成24 年２月10 日に公表しました平成24 年12 月期 通期連結業績予想（平成24 年１月１
日～平成24 年12月31 日）と本日公表の同期間の実績値に下記のとおり差異が生じましたので、
お知らせいたします。

記

１．平成 24 年 12 月期通期連結業績予想と実績値との差異

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

１株当たり連

結当期純利益

（△損失）

前回発表予想（Ａ） 16,045  418  417 237 32円54銭

実績値（Ｂ） 18,934 304 329 211 28円90銭

増減額（Ｂ－Ａ） 2,889 △114 △88 △26  -

増減率（％） 18.0 △27.2   △21.1  △10.9  -

（参考）前期実績

(平成23年12月期)
15,766 222 259 178 24円40銭

２．差異の理由
  当社グループは、内外のあらゆる環境の変化に対応し企業成長を図ることのできる基盤を構
築すべく、主要マーケットにおける競争力強化と我々の力を生かせるマーケットの開拓を中心
に諸々の施策を展開してまいりましたが、平成24年12月期の業績は、上記の通りとなりました。
各利益数値の増減内容の詳細は、以下のとおりであります。

【連結売上高】
当社グループは、グループ一丸となり培ってきた技術力・設計力を最大限に活かしたエンジ

ニアリングセールスを展開し、積極的な営業活動を進めて参りました。
その結果、主要マーケットにとどまらず、新規マーケットの開拓にも結果を出せたこと

から、連結売上高は、予想を 2,889百万円上回り 18,934百万円（予想比 18.0％増）とな
る見込みであります。

【連結営業利益】
連結売上高は、予想を上回る見込みですが、売上増に向けた組織変更が当初機能しなかった

ことによる損失や新規顧客獲得のための戦略的な受注が重なったことにより、連結営業利益は、
予想を 114百万円下回り 304百万円（予想比 27.2％減）となる見込みであります。

【連結経常利益】
連結営業利益の下方により、連結経常利益は予想を 88 百万円下回り 329 百万円（予想比

21.1％減）となる見込みであります。

【連結当期純利益】
  連結経常利益の下方により、連結当期純利益は予想を 26百万円下回る 211百万円（予想比
10.9％減）となる見込みであります。

以上